



Socialförvaltningen

Jonas Boman

[Klicka här för att ange text.](#)

Socialnämnden

Uppdrag angående gemensam översyn tillsammans med vård- och omsorgsförvaltningen, gällande socialpsykiatri

Förslag till beslut

Förslag till socialnämnden

1. Socialnämnden uppdrar till förvaltningen att i samverkan med vård- och omsorgsförvaltningen genomföra en utredning avseende socialpsykiatri vilket syftar till att stärka kvaliteten i de insatser som erbjuds.
2. Utredningen ska presenteras för de båda nämnderna senast i maj 2025.

Beskrivning av ärendet

Idag finns ansvaret för biståndsbedömning och verkställighet avseende personer med psykisk funktionsnedsättning inom vård- och omsorgsnämndens reglemente. Ansvaret för personer med missbruk och beroende finns inom socialnämnden. Socialnämnden ansvarar även för vuxna personer som söker stöd och insatser men som inte kvalificerar sig för insatser inom socialpsykiatri. En samverkan finns etablerad mellan förvaltningarna som används i syfte att samordna insatser för den enskilde. Samverkan bedöms fungera väl. Den fördelning av ansvar som finns idag innebär dock för vissa medborgare att dennes ärende handläggs vid de båda förvaltningarna.

I januari 2023 presenterades slutbetänkandet avseende den så kallade samsjuklighetsutredningen. Förslaget innebär förändringar för personer med beroendeproblematik och psykisk funktionsnedsättning. Regionerna föreslås ansvara för all behandling av skadligt bruk eller beroende. Socialtjänstens huvuduppdrag ska vara att stärka den enskildes resurser och funktionsförmåga genom sociala stödinsatser. I det fall som utredningens förslag antas av riksdagen leder till en väsentlig förändring i kommunens uppdrag och ansvar.

Socialförvaltningens bedömning

Mot bakgrund av ovanstående ser socialnämnden ett behov av en översyn.

Socialnämnden uppdrar till förvaltningen att i samverkan med vård- och omsorgsnämnden se över:

- Kvalitet och innehåll i de insatser som erbjuds för personer med psykisk funktionsnedsättning och/eller samsjuklighet.
- Hur förbereder sig kommunen inför ett eventuellt huvudmannaskifte avseende vården för personer med samsjuklighet?
- Organisatorisk tillhörighet för hela eller delar av socialpsykiatrin.

De båda förvaltningarna uppdras att rapportera tillbaka till nämnderna senast i maj 2025.

Jonas Boman
Socialchef
Socialförvaltningen
Enköpings kommun

Kopia till:
Vård- och omsorgsnämnden, för kännedom